
1100

3.540 Kg
73 HP

americanvial.com/americanvial

Cabina Fops Rops, Aire acondicionado
Cámara para trabajo en retroceso.

MINICARGADORA

0.55 m3



MINICARGADORA WECAN

ESPECIFICACIONES TECNICAS

1100

Panamericana Km 28.250 - Paris 256 esq. Colectora Este,

(1611) Don Torcuato, Prov. de Buenos Aires, ARGENTINA

+54 11 4748 5900 . contacto@americanvial.com

Capacidad Nominal
Flujo Nominal

Alto Flujo
Altura de Descarga

Distancia de Descarga
Tipo de Potencia
Tipo de Control

Longitud total con Cubo
Longitud total sin Balde
Ancho total con Cubeta

Ancho total sin Balde
Altura Total

Max. Altura Operativa
Radio de Giro Delantero

Radio de Giro Frontal sin accesorios
Radio de Giro Traser

Base de Rueda
Huella

Max. Velocidad
Max. Carga

Tipo de Elevación
Capacidad del Cucharón

Peso total con Cubeta
Modelo de Motor

Potencia
Velocidad nominal

Desplazamiento
Número de Cilindros

Neumático

1100
62.5
128
2465
610
Diesel
Manual Control
3623
2833
1980
1850
2028
4086
2210
1350
1786
1150
1506
22.4
2200
Radius
0.55
3540
A498BZG engine
55
2500
3.17
4
Sin Cámara

Kg.
L/min
L/min
mm
mm

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
Km/h
Kg

M3

Kg

Kw
rpm
L


